
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

„KANALIZAČNÍ A VODOVODNÍ PŘÍPOJKA AREÁLU ZÁMKU VYSOKÁ 

– PAMÁTNÍK ANTONÍNA DVOŘÁKA “ 

 

číslo 160/48956341/2023 

 

1. OBJEDNATEL: Památník Antonína Dvořáka ve Vysoké u Příbrami 

Vysoká u Příbramě 69, 262 42, pošta Rožmitál pod Třemšínem   

IČ: 48956341 

zastoupený: Mgr. Vojtěchem Poláčkem, ředitelem p.o. 

dále jako „Objednatel“      

 

2. ZHOTOVITEL:  Novadus  s r. o. 

Ke Skalám 603, Příbram – Zdaboř, 2601  

IČO: 46349235 DIČ: CZ 46349235   

zastoupený: Radek Novák, jednatel  

dále jen „Dodavatel“      

 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 6. 11. 2023 

 

I. 

Dne 6. 11. 2023 uzavřel Objednatel s Dodavatelem smlouvu o dílo („KANALIZAČNÍ A 

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA AREÁLU ZÁMKU VYSOKÁ – PAMÁTNÍK ANTONÍNA DVOŘÁKA “  

 

II. 

V tom smyslu se obě strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 

„Dodatek č. 1“), ve kterém je upravena cena díla a termín jeho dokončení. 



III. 

1. Cena díla se mění na základě Změnového listu č. 1, odsouhlaseného Objednatelem, 

Technickým dozorem Objednatele a Dodavatelem. Tento Změnový list č. 1 tvoří 

Přílohu č. 1 tohoto dodatku a je jeho nedělitelnou součástí.  

2. Dohodnutá cena díla uvedená v odstavci 3.1 Smlouvy o dílo, činící 1 674 640 Kč vč., 

DPH se navyšuje o částku 300 431,59 vč. DPH a činí tedy 1 975 071,59 Kč vč. DPH.  

3. Navýšení ceny se týká výhradně uznatelných víceprací definovaných v přiloženém 

Změnovém listu a vyplývá zejména ze změny výkopové technologie (protlaky 

(podvrty) namísto výkopů). Technologie byla změněna v reakci na zhoršené 

klimatické podmínky v průběhu stavby a s ohledem na citlivé prostředí památkově 

chráněného parku.  

 

IV. 

1. V reakci na zhoršené klimatické podmínky (sněhová pokrývka v areálu Památníku 

Antonína Dvořáka, teploty pod bodem mrazu) a v intencích odstavce 2.7 Smlouvy o 

dílo se Objednatel a Dodavatel dohodli na posunutí termínu dokončení a předání díla. 

2. Většina prací byla dokončena a bude fakturována v řádném termínu, tedy v šesti 

týdnech od předání stavby. S ohledem na klimatické podmínky není možné dokončit 

asfaltové plochy u Sládkovny. Dokončeny tyto práce budou v průběhu jara 2024, 

nejpozději však do 10. 5. 2024. 

3. Z důvodů klimatických podmínek nebylo možné provést také některé další práce, 

související s úpravami terénu a odvozem materiálu.  Dodavatel se zavazuje tyto práce 

provést co nejdříve, nejpozději však do 15. 3. 2024, tak aby bylo možné včas zahájit 

výsadbu trávníku na dotčená místa.  

4. Náklady spojené s těmito pracemi budou Dodavateli uhrazeny na základě faktury po 

jejich dokončení. Jedná se o práce z původního rozpočtu v celkové hodnotě 

127 120,18 vč. DPH. 

V. 

Případné další změny ve Smlouvě o dílo musí být zaznamenány v příslušných číslovaných 

dodatcích, schválených oběma stranami. 



 

 

 

VI. 

1. O uzavření tohoto dodatku rozhodl ředitel Památníku Antonína Dvořáka na základě 

dohody s Dodavatelem a na základě doporučení Technického dozoru. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

3. Tento dodatek je platný a účinnný dnem jeho uzavření. 

4. Tento dodatek je sepsán ve dnou vyhotoveních z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení 

 

Ve Vysoké u Příbrami dne:  14. 12. 2023  Ve Vysoké u Příbrami dne: 14. 12.2023 

 

 

………………………………………    ……………………………………… 

Za objednatele     za dodavatele 

Mgr Vojtěch Poláček     Radek Novák 

Ředitel       jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „KANALIZAČNÍ A VODOVODNÍ PŘÍPOJKA 

AREÁLU ZÁMKU VYSOKÁ – PAMÁTNÍK ANTONÍNA DVOŘÁKA“, číslo 160/48956341/2023 

Změnový list č. 1 

















 

 


		2023-12-14T17:00:37+0100
	Mgr. Vojtěch Poláček




